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Deres  ref: 2015/1173 Vår ref: Dato;

201508969-18 30.11.2016

VEDRØRENDE OPPFØLGING ETTER F  OREBYGGIN GSENHETENS

BESØK

Det vises til deres svar på oppfølgingsbrev fra Telemark fengsel, Skien avdeling, om

Sivilombudsmannens rapport av 15.08.16, der det bes om supplerende informasjon på noen

områder for å kunne vurdere oppfølgingen. Det ble gitt svarfrist til 01.12.16. Det bes fra

fengselets side om at detaljer mndt innsattes personalia og detaljer som omhandler driften av

avdeling SHS unntas offentligheten.

Fengselets håndtering av tvangstiltak

Vedlagt følger de tre siste § 38~vedtak som er blitt fattet ved Telemark fengsel, Skien avdeling,

med kopi av protokoller og tilsynslogger. i

Særlig høyt sikkerhetsnivå

Ang. fellesskap ved avdeling med særlig høy sikkerhet: _ i

. Innholdet i dette fellesskapet er hovedsakelig

spill, samtaler og matlaging med betjenter og den innsatte. Det er per i dag så mye innhold på

avdeling SHS at den innsatte nå prioriterer bort noen av tilbudene. Koordinerings gruppen og

leder ved avdelingen jobber fremdeles jevnlig med ROS-analyser og det gjennomføres også

risikovurdering av innsatte hvert halvår.
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Aktivisering

Når det gjelder aktivitetsnivået på avdeling A, har ansettelse av ny aktivitetsleder per dags dato

ikke gjort utslag på statistikk i forhold til aktivitetsnivået. Dette kan begrunnes med at

innsattegruppen er av en slik sammensetning at det blir utført mye arbeid en til en. Det bemerkes
fra fengselets side at den nye aktivitetslederen har utarbeidet et nytt forslag til aktivitetstilbud for
innsatte på avdeling A/H. Dette forslaget, samt den gjeldene beskrivelsen av fritidsaktivitetene
ved avdeling A/H, vedlegges vårt svar.

Helsetjenester

Angående medisinutdeling vises det til vedlag skriv fra Helseavdelingen.

Mvh

Ole Kristof r Borhaug JCal/b åk,

Fengselsleder Espen J  I  bak

Ass. fengselsleder Endre Bendixen

Rådgiver

Kopi:

Region Sør

Lisbeth Andersen ved KDI



Telemark fengsel, avd. Skien

Helseavdelingen

p.b. 2720 Kjørbekk

3702 SKIEN 29.11.2016

Sivilombudsmannens

forebyggingsenhet mot tortur og umenneskelig behandling ved frihetsberøvelse

Postboks 3 Sentrum

0101OSLO

Rapport  fra  Sivilombudsmannens besøk på Skien Fengsel 2.-4. juni  2015

Vi viser til Sivilombudsmannens rapport datert 11.11.2015etter besøk til Skien Fengsel 2.-4. juni 2015,

og er takknemlige for den grundige jobben som er blitt utført og presentert i forhold til nasjonal

forebygging mot tortur og umenneskelig behandling ved frihetsberøvelse.

Helseavdelingen ved Skien fengsel har brukt mye tid, og blitt anbefalt å sette seg grundig inn i,

rapporten. Vi har spesielt rettet vårt hovedfokus mot det avsnittet som omhandler helsetjenestene

ved fengselet.

Helseavdelingen i Skien fengsel har jobbet målrettet med rapportens anbefalinger, både internt i

avdelingen, men også med kommunehelsetjenesten, spesialisthelsetjenesten og ledelsen ved Skien

fengsel. Sivilombudsmannens anbefalinger til forbedring, har vært områder som vi har diskutert og

hatt fokus på for å optimalisere våre tjenester for de innsatte.

Slik vi forstår rapporten fra Sivilombudsmannen, fremkommer det at den faglige gjennomføringen av

vårt arbeid er grundig og god, men at det anbefales forbedringer på noen områder.

Sivilombudsmannens anbefalinger til endring (skrevet i kursiv), og våre planer rundt dette følger her:

I kapittel 2 Tilgang til helsetjenester kommer Sivilombudsmannen med 6 anbefalinger hvor

avdelingens tiltak og planer fremkommer under.

1. Nye innsatte bør få helsevurdering av lege, eller sykepleier som rapporterer til lege, helst  i

tilknytning til innkomstsamtale eller senest i løpet av ett døgn. Eventuelle skader bør

registreres og vurderes i forbindelse med innkomst.

Helseavdelingens mål er at helsevurdering skal gjennomføres innen ett døgn etter ankomst.

Dette kalles en innkomstsamtale. Dette prinsippet er nå implementert, men arbeidsdagen er

uforutsigbar, med tanke på uforutsette medisinske hendelser og at innsatte ofte kommer etter

at helseavdelingen er stengt. (jf. Helger og helligdager). Helseavdelingen har likevel et stort

fokus på at innkomstsamtaler av at nyinnsatte skal prioriteres, og det arbeides kontinuerlig
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med å ivareta pasientsamtale med den nyinnsatte innen 24 timer. Dersom pasienten trenger

nødvendig helsehjelp utover arbeidstidene, er det kriminalomsorgen som tar kontakt med

legevakten. Under innkomstsamtalen gjør sykepleieren en vurdering om pasienten trenger å

settes opp til legetime.

Helseavdelingen bør ha et kamera tilgjengelig slik at eventuelle skader på innsatte kan

dokumenteres av helsepersonell  i  pasientjournalen.

Helseavdelingen har i høst kjøpt inn polaroidkamera slik at eventuelle skader kan

dokumenteres av helsepersonell. Bilder som eventuelt blir tatt blir skannet inn ijournalen.

Fengselet bør sørge for at alle henvendelser til helseavdelingen herunder til tannlegen

fysioterapeut, psykolog og psykiater, behandles fortrolig. Ansatte bør sikre at samtalelapper til

helseavdelingen legges  i  lukket konvolutt, og at konvolutter gjøres lett tilgjengelig for alle

innsatte.

Helseavdelingen har tatt opp dette med fengselsledelsen som en del av felles

kvalitetsutvikling. Vi har merket bedring på dette området, men ser at det fortsatt kommer

lapper fra pasienter som ikke er lukket.

Fengselet og helseavdelingen bør samarbeide for å finne alternativer til medisinutdeling slik at

helsemessig taushetsplikt blir ivaretatt.

Helseavdelingen har i høst vært i dialog med farmasøyt fra Skien kommune for å gjennomgå

rutiner og prosedyrer knyttet til bl.a. medisinutdeling ved bruk av betjenter. Planen er videre

i samarbeid med farmasøyt å gjennomgå evaluering og eventuelt forbedring av rutiner og

prosedyrer i forhold til medisinhåndtering ijanuar 2017.

Helseavdelingen kan bidra med sin faglige kompetanse til å bedre /evekårene blant de innsatte

i fengslet gjennom folkehelsearbeid og annet miljørettet helsevern  i  fengse/et. Det bør

fokuseres spesielt på sårbare grupper som lett kan bli utsatt for helseskader, inkludert innsatte

med nedsatt funksjonsevne.

Sykepleierne ved helseavdelingen har alle videreutdannelse i psykisk helsearbeid. Som

helsepersonell er vi opptatt av pasientenes individuelle behov, og er bevisst på at de innsatte

er en sårbar gruppe. Vi arbeider målrettet og helsefremmende for å forebygge sykdom, og gir

råd og veiledning der det er nødvendig.

For å ivareta pasientens tillitsforhold til helsevesenet, bør legevaktleger, i likhet med fengselets

he/seavdeling, sikre at de aldri anbefaler eller godkjenner fengselets bruk av tvangsmidler

Ansatte ved helseavdelingen er bevisst på at vi ikke kommer med vurderinger eller

anbefalinger som kan bidra til å godkjenne bruk av tvang. Dette temaet harvært nøye diskutert

og problematisert på helseavdelingen, inkludert dialog med Spesialisthelsetjenesten.



Undertegnede har vært i kontakt med enhetsleder  og medisinsk ansvarlig lege på legevakten

for  å  belyse denne problemstillingen.

Det er viktig for oss å presisere at vi ønsker åvidereutvikle vårt arbeid med â tilby helsetjenester til de

innsatte ved Skien fengsel, og håper på et fortsatt godt samarbeid med kriminalomsorgens ansatte.

Skulle det være behov for utfyllende opplysninger fra oss, er vi glade for  å  høre fra Dem igjen.

Med vennlig hilsen

In
/íí/ _ gL/\

r Kallevig Thorstemsen

(Enhetsleder)

   
     

Skien kommune
Telemark fengsel, Avdeling Skien

lå; Helseavdelingen

Pb. 2720 Kjørbekk, 3702 SKIEN
Th‘.332076 00/51.


